连带

责任

保证

自 2023年 11月 1日
始至被担保债务的履

行期届满之日起一年

止

是 否

京粮新

加坡

2023年 03
月 31日

141,866
2023年 12
月 18日

连带

责任

保证

自该笔债务履行期限

届满之日起，计至全

部主合同项下最后到

期的主债务的债务履

行期限届满之日后一

年止

是 否

天维康
2023年 11
月 22日

110,734
2023年 12
月 08日

连带

责任

保证

承储合同约定的承储

期限届满之日起三年
是 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（C1）
601,620

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（C2）
297,393

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）
636,820

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（C4）
110,527

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）
601,620

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）
297,393

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）
636,820

报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）
110,527

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
35.16%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
5,270

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 5,270

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

海南京粮控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

3.委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4.其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

海南京粮控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 30,869,915 4.25% 8,589,972 8,589,972 39,459,887 5.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 30,869,915 4.25% 8,589,972 8,589,972 39,459,887 5.43%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 30,869,915 4.25% 8,589,972 8,589,972 39,459,887 5.43%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 696,080,336 95.75% -8,589,972 -8,589,972 687,490,364 94.57%

1、人民币普通股 631,105,336 86.82% -8,589,972 -8,589,972 622,515,364 85.63%

2、境内上市的外资股 64,975,000 8.94% 0 0 64,975,000 8.94%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 726,950,251 100.00% 0 0 726,950,251 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

海南京粮控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

□适用 不适用

2.限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

王岳成 30,869,915 8,589,972 0 39,459,887

高管锁定股数（2024年 7
月 26日，王岳成先生辞去

公司副总经理职务，所持

公司股份 100%锁定）

2026年 3月

合计 30,869,915 8,589,972 0 39,459,887 -- --

二、证券发行与上市情况

1.报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3.现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1.公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
52,981

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

52,377

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股份状态 数量

北京粮食集团

有限责任公司
国有法人 39.68% 288,439,561 0 0 288,439,561 不适用 0

北京国有资本

运营管理有限
国有法人 6.67% 48,510,460 0 0 48,510,460 不适用 0

海南京粮控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

75

公司

王岳成 境内自然人 5.43% 39,459,887 0 39,459,887 0 不适用 0